PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Autorização para reajustar o valor global do Contrato
Administrativo n.º 026/2015, firmado com a V2 Integradora de Soluções e Importações Eireli-ME,
conforme Cláusula Sexta do referido instrumento contratual.
Valor atual do contrato: R$ 117.711,24 (cento e dezessete mil, setecentos e onze reais e vinte e quatro
centavos).
Percentual de reajuste: 2,4951%
Valor global após o reajuste, com efeitos financeiros a partir de 03/08/2017: R$ 120.648,22 (cento e vinte
mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos).
Valor a ser pago retroativamente: R$ 1.223,75 (um mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco
centavos), referente ao período de agosto a dezembro de 2017.

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação nº 10-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI
0721862), na  Nota Técnica nº 9-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0721902) e na Certificação Orçamentária e

[...]

Autorização para contratação, por tempo indeterminado, da
LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S.A., tendo em vista o fornecimento do serviço de energia
elétrica para o Escritório Central da ANCINE, Unidade Teixeira de Freitas.
Valor estimado para a contratação: R$ 388.689,46 (trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e
nove reais e quarenta e seis centavos), referente ao exercício de 2018.

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação nº 1-E/2018/SGI/GAD/CIA (SEI
0701117), no Despacho n.º 24-E/2018/SGI/GAD (SEI 0736752) e na Certificação Orçamentária e

[...]

Reunião de Diretoria Colegiada n.º 677, de 08 de fevereiro de 2018

PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Acréscimo e redução quantitativa do objeto do Contrato
Administrativo n.º 043/2014 (SEI 0020305), firmado com a APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E
EFETIVOS LTDA.
Valor global anual do contrato atualmente: R$ 7.771.633,68 (sete milhões, setecentos e setenta e um mil,
seiscentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos).
Valor global anual do contrato após a redução e o acréscimo: R$ 7.748.099,16 (sete milhões, setecentos e
quarenta e oito mil, noventa e nove reais e dezesseis centavos), referente ao período de 01/12/2017 a
30/11/2018.

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação nº 2-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI
0710267), na Nota Técnica nº 3-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0710282) e no Despacho n.º 398-